In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Tiet-
winus Dei gratia Leodiensis episcopus pravam consuetu-
dinem, sed inveteratam et antiquitate pro lege sancitam,
pietatis intuitu sic temperavi, ut et juri nostro omnino
non derogarem et communi omnium utilitati consulerem.
Moris fuit hactenus Hoyi pigmenta fieri et a cervisiariis
per singulas cervisias tribus denariis comparari. Sed quia
Hoyensibus aquis qualia usus eorum expostulat fieri non
possunt, multis modis cervisiarii gravabantur, quia et que
eis non proderant pigmenta emere cogebantur superfluo,
et ne res eorum et labor simul periclitarentur, aliunde
comparare necessario. Cujus rei veritate cognita, omnium
pulsatus precibus constitui per singulas cervisias quatuor
coppatas® vel duas cervisie nummatas® dari et pigmenta
ubicumque vellent pro arbitrio suo et commodo a sin-
gulis comparari. E quibus pro salute anime mee unam
‘coppatam sancte Marie sanctoque Domitiano affectavi,
et ne minister ecclesie fatigaretur, post primum fascem
sine cunctatione, si paratus fuerit, solvi; quod si in aliis
fuerit occupatus, ecclesie debitum quamdiu cervisia ven-
ditur a cervisiario reservari. Quod ut inconvulsum ra-
tumque permaneret, testamento non solum traditionem
hanc, sed etiam ordinem rei confirmavi, et ne ab aliquo

) Wohl gleich copa, coppa, als Mass fir Flussigkesien.
2) Ein Wort, das sich sn der Bedeutung als Mass far Flis-
sigkesten bes Ducange nicht findet.
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immutaretur vel rescinderetur talis institutio, sub ana-
themate interdixi.

Testes huius rei sunt: archidiaconi Godescalcus, Boso,
Dietwinus, Wolbertus decanus, Franco scolasticus; laici
comes Albertus fraterque eius Henricus, comes Cono, Go-
descalcus de Ceunaco.

Facta sunt hec anno ab incarnatione dominica 1068,
indictione 6.

Gedruckt Bormans, Ordonnances de Liége, S. 7, aus
dem Cartulaire von Huy Nr. 7 im Staatsarchiv zu Liittich.

(8

Abt Fulcard von St. Amand schliesst mit dem
Propst Hermann cin Abkommen daber die Rechie
desselben. 1063—1076.

Ego Fulcardus, qui et Lambertus, abbas monasterii
Sancti Amandi placitumm habui contra prepositum nostrum
Herimannum, qui multas tortitudines meis temporibus fa-
ciebat in villa sancti A., Dei autem gratia coram fideli-
bus postris de ommibus tortitudinibus michi justificavit®,
et ego, victus fidelium nostrorum precibus, illi vadium re-
credidi, eo tenore ut, si amplius de his scienter invade-
ret, beneficium cum ministerio perderet. Ut autem hoc
posteris nostris notum fieret, litteris hoc describendum
decrevi, et tortitudines quas faciebat et unde mihi justifi-
cavit notari precepi. Statutum est autem coram me et
fidelibus nostris, quod amplius in hac villa violentam
precem® non faciat, neque ipse nec aliquis filiorum vel